



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 35838/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para fornecimento de medicamentos fármacos injetáveis, para abastecimento do Almoarifado Central da Saúde do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO - LTDA - 21.766.049/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.680,0000	FRASCO/AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,2600	R\$ 71.956,8000	R\$ 6,3800	R\$ 87.278,4000	17,5548	R\$ 1,1200
Descrição: ACICLOVIR 250MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL										
4	4.872,0000	FRASCO/AMPOLA	BLAU	BLAU	R\$ 129,6200	R\$ 631.508,6400	R\$ 137,9000	R\$ 671.848,8000	6,0043	R\$ 8,2800
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML SOLUCAO INJETAVEL										
9	47.520,0000	FRASCO/AMPOLA	FRESENIUS	FFESENIUS	R\$ 8,5400	R\$ 405.820,8000	R\$ 16,9300	R\$ 804.513,6000	49,5569	R\$ 8,3900
Descrição: AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTASSIO 200MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
10	20.640,0000	FRASCO/AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,8500	R\$ 79.464,0000	R\$ 4,7100	R\$ 97.214,4000	18,2590	R\$ 0,8600
Descrição: AMPICILINA SODICA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
18	121.920,0000	AMPOLA	FRESENIUS	FFESENIUS	R\$ 1,1000	R\$ 134.112,0000	R\$ 2,1100	R\$ 257.251,2000	47,8672	R\$ 1,0100
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
22	47.520,0000	FRASCO/AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,4700	R\$ 354.974,4000	R\$ 12,5900	R\$ 598.276,8000	40,6671	R\$ 5,1200
Descrição: CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
31	86.400,0000	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,4200	R\$ 122.688,0000	R\$ 2,8000	R\$ 241.920,0000	49,2857	R\$ 1,3800
Descrição: DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML										
33	125.280,0000	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	JNIAO C UIMICA	R\$ 0,8200	R\$ 102.729,6000	R\$ 1,0100	R\$ 126.532,8000	18,8118	R\$ 0,1900
Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML SOLUCAO INJETAVEL IM										
38	66.240,0000	SERINGA	MYLAN	JYLAN	R\$ 10,7000	R\$ 708.768,0000	R\$ 16,9000	R\$ 1.119.456,0000	36,6863	R\$ 6,2000
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML 0,2ML SOLUCAO INJETAVEL										
44	38.880,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,6800	R\$ 65.318,4000	R\$ 2,5500	R\$ 99.144,0000	34,1176	R\$ 0,8700
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										

Subtotal Adjudicado R\$ 5.863.640,9600

Subtotal Orçado: R\$ 32,2131 R\$
8.650.110,4000 % 2.786.469,4400

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	12.960,0000	BOLSA	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 6,1000	R\$ 79.058,0000	R\$ 13,7400	R\$ 178.070,4000	55,6040	R\$ 7,6400
Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL										
50	103.680,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,7800	R\$ 80.870,4000	R\$ 1,0100	R\$ 104.716,8000	22,7722	R\$ 0,2300
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
57	97.920,0000	FRASCO/AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,6400	R\$ 454.348,8000	R\$ 6,9000	R\$ 675.648,0000	32,7536	R\$ 2,2600
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
58	576,0000	SERINGA	CSL	CSL	R\$ 209,5200	R\$ 120.683,5200	R\$ 222,9000	R\$ 128.390,4000	6,0026	R\$ 13,3800
Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH(D) 300MCG/2ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
63	48.960,0000	FRASCO/AMPOLA	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 13,1600	R\$ 644.313,6000	R\$ 21,8200	R\$ 1.068.307,2000	39,6883	R\$ 8,6600
Descrição: MEROPENEM 1G PÓ PARA SOLUCAO INJETAVEL										
68	30.530,0000	BOLSA	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 4,0000	R\$ 122.120,0000	R\$ 5,6000	R\$ 170.968,0000	28,5714	R\$ 1,6000
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL										
73	16.272,0000	AMPOLA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,3000	R\$ 444.225,6000	R\$ 29,0500	R\$ 472.701,6000	6,0240	R\$ 1,7500
Descrição: NITROGLICERINA 25MG/ 5ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML										
75	77.760,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,0300	R\$ 157.852,8000	R\$ 2,8100	R\$ 218.505,6000	27,7580	R\$ 0,7800
Descrição: NOREPINEFRINA 2MG/ML x 4ML SOLUÇÃO INJETAVEL										
76	57.600,0000	AMPOLA	BALU	BALU	R\$ 1,8800	R\$ 108.288,0000	R\$ 2,2500	R\$ 129.600,0000	16,4444	R\$ 0,3700
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
79	51.840,0000	FRASCO/AMPOLA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 12,1900	R\$ 631.929,6000	R\$ 19,5800	R\$ 1.015.027,2000	37,7425	R\$ 7,3900
Descrição: PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO 500 MG										
81	44.180,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,7600	R\$ 77.721,6000	R\$ 2,3300	R\$ 102.892,8000	24,4635	R\$ 0,5700
Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
82	37.680,0000	AMPOLA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,0300	R\$ 264.890,4000	R\$ 7,4800	R\$ 281.846,4000	6,0160	R\$ 0,4500
Descrição: PROPOFOL 1% 20 ML SOLUÇÃO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.863.640,9600							Subtotal Orçado: R\$ 8.650.110,4000		32,2131 %	R\$ 2.786.469,4400

Fornecedor : LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 41.598.956/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	90.720,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,6300	R\$ 57.153,6000	R\$ 0,6900	R\$ 62.596,8000	8,6956	R\$ 0,0600
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
7	49.830,0000	AMPOLA	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,8000	R\$ 239.184,0000	R\$ 7,0400	R\$ 350.803,2000	31,8181	R\$ 2,2400
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10ML SOLUCAO INJETAVEL										
21	55.920,0000	FRASCO/AMPOLA	ABL	ABL	R\$ 3,2500	R\$ 181.740,0000	R\$ 5,8000	R\$ 324.336,0000	43,9655	R\$ 2,5500
Descrição: CEFAZOLINA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
27	17.860,0000	FRASCO/AMPOLA	ABL	ABL	R\$ 22,0000	R\$ 392.920,0000	R\$ 30,2400	R\$ 540.086,4000	27,2486	R\$ 8,2400
Descrição: CLARITROMICINA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
34	304.800,0000	AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,8000	R\$ 243.840,0000	R\$ 1,6900	R\$ 515.112,0000	52,6827	R\$ 0,8900
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
35	9.360,0000	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,1400	R\$ 48.110,4000	R\$ 6,5800	R\$ 61.588,8000	21,8844	R\$ 1,4400
Descrição: DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML 20ML SOLUCAO INJETAVEL										
36	11.160,0000	AMPOLA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,1500	R\$ 35.154,0000	R\$ 4,9300	R\$ 55.018,8000	36,1054	R\$ 1,7800
Descrição: DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML 10ML SOLUCAO INJETAVEL										
51	32.260,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,2500	R\$ 40.325,0000	R\$ 2,1300	R\$ 68.713,8000	41,3145	R\$ 0,8800
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML x 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
54	34.560,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,0000	R\$ 172.800,0000	R\$ 7,5900	R\$ 262.310,4000	34,1238	R\$ 2,5900
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML 0,25ML SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA										
69	51.840,0000	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,7900	R\$ 144.633,6000	R\$ 5,8500	R\$ 303.264,0000	52,3076	R\$ 3,0600
Descrição: MIDAZOLAM 50MG/10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
78	87.120,0000	FRASCO/AMPOLA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,0900	R\$ 182.080,8000	R\$ 2,3300	R\$ 202.989,6000	10,3004	R\$ 0,2400
Descrição: OXACILINA SODICA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
89	103.680,0000	FRASCO/AMPOLA	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 5,9600	R\$ 617.932,8000	R\$ 8,1100	R\$ 840.844,8000	26,5104	R\$ 2,1500
Descrição: TENOXICAM 20MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.355.874,2000						Subtotal Orçado: R\$ 3.587.664,6000		34,3340 %		R\$ 1.231.790,4000

Fornecedor : MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.844.493/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9.480,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 10,0000	R\$ 94.800,0000	R\$ 10,4200	R\$ 98.781,6000	4,0307	R\$ 0,4200
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
8	33.120,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 2,4800	R\$ 82.137,6000	R\$ 2,8000	R\$ 92.736,0000	11,4285	R\$ 0,3200
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML 3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 176.937,6000	Subtotal Orçado: R\$ 191.517,6000		7,6128 %	R\$ 14.580,0000	

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTR BUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	806,0000	FRASCO/AMPOLA	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 2.320,0000	R\$ 1.869.920,0000	R\$ 2.472,9900	R\$ 1.993.229,9400	6,1864	R\$ 152,9900
Descrição: ALTEPLASE 50MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
17	8.930,0000	AMPOLA	UNIAO+QUIMICA	UNIAO+QUIMICA	R\$ 7,5800	R\$ 67.689,4000	R\$ 7,6300	R\$ 68.135,9000	0,6553	R\$ 0,0500
Descrição: BETAMETASONA , ACETATO 3MG/ML + FOSFATO DISEÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML SUSP.INJETAVEL 1ML										
24	6.336,0000	FRASCO/AMPOLA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 70,6000	R\$ 447.321,6000	R\$ 76,0000	R\$ 481.536,0000	7,1052	R\$ 5,4000
Descrição: CETAMINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 10ML										
28	53.280,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,0800	R\$ 164.102,4000	R\$ 4,1200	R\$ 219.513,6000	25,2427	R\$ 1,0400
Descrição: CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML 4ML SOLUCAO INJETAVEL										
30	8.060,0000	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,6100	R\$ 12.976,6000	R\$ 1,6200	R\$ 13.057,2000	0,6172	R\$ 0,0100
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
47	20.880,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,5800	R\$ 32.990,4000	R\$ 2,0200	R\$ 42.177,6000	21,7821	R\$ 0,4400
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/1ML INTRAMUSCULAR (VIT K)										
49	5.330,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,6500	R\$ 30.114,5000	R\$ 11,5800	R\$ 61.721,4000	51,2089	R\$ 5,9300
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
53	17.230,0000	AMPOLA	UNIAO+QUIMICA	UNIAO+QUIMICA	R\$ 5,3800	R\$ 92.697,4000	R\$ 6,5700	R\$ 113.201,1000	18,1126	R\$ 1,1900
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
66	45.360,0000	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,6600	R\$ 29.937,6000	R\$ 0,7300	R\$ 33.112,8000	9,5890	R\$ 0,0700
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.016.387,6000	Subtotal Orçado: R\$ 3.327.369,6400		9,3461 %	R\$ 310.982,0400	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	230,0000	FRASCO	chlese	chlese	R\$ 1.167,9900	R\$ 268.637,7000	R\$ 1.311,6700	R\$ 301.684,1000	10,9539	R\$ 143,6800
Descrição: SURFACTANTE PULMONAR, FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE PULMÃO PORCINO, 80 MG/ML, SUSPENSÃO PARA INSTILAÇÃO ENDOTRAQUEOBRÔNQUICA 1,5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.016.367,6000						Subtotal Orçado: R\$ 3.327.369,6400		9,3461 %		R\$ 310.982,0400

Fornecedor : BRAXTER HOSPITALAR LTDA - 46.440.212/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	36.000,0000	AMPOLA	TEUTO	GEN% C3% 89RICO	R\$ 4,3300	R\$ 155.880,0000	R\$ 4,9500	R\$ 178.200,0000	12,5252	R\$ 0,6200
Descrição: AMICACINA, SULFATO 250MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
20	5.760,0000	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	GEN% C3% 89RICO	R\$ 5,2100	R\$ 30.009,6000	R\$ 6,4700	R\$ 37.267,2000	19,4744	R\$ 1,2600
Descrição: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% 20ML SOLUCAO INJETAVEL										
39	66.240,0000	SERINGA	MYLAN	HEPTRIS	R\$ 14,3700	R\$ 951.868,8000	R\$ 21,2300	R\$ 1.406.275,2000	32,3127	R\$ 6,8600
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML 0,4ML SOLUCAO INJETAVEL										
43	3.460,0000	AMPOLA	BLAU	GEN% C3% 89RICO	R\$ 10,5100	R\$ 36.364,6000	R\$ 10,5800	R\$ 36.606,8000	0,6616	R\$ 0,0700
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
61	8.860,0000	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOCAINA	R\$ 5,5100	R\$ 48.818,6000	R\$ 11,5300	R\$ 102.155,8000	52,2116	R\$ 6,0200
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA 1:200.000 20ML SOLUCAO INJETAVEL										
67	8.280,0000	AMPOLA	TEUTO	TARBET	R\$ 16,8700	R\$ 139.683,6000	R\$ 20,0800	R\$ 166.262,4000	15,9860	R\$ 3,2100
Descrição: METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.362.625,2000						Subtotal Orçado: R\$ 1.926.767,4000		29,2792 %		R\$ 564.142,2000

Fornecedor : GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 29.866.886/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10.080,0000	AMPOLA	CRISTÁLIA	O MESMO	R\$ 8,9000	R\$ 89.712,0000	R\$ 9,3800	R\$ 94.550,4000	5,1172	R\$ 0,4800
Descrição: ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML 2,5ML SOLUCAO INJETAVEL										
65	13.820,0000	FRASCO/AMPOLA	FRESENIUS	O MESMO	R\$ 12,0000	R\$ 165.840,0000	R\$ 18,2600	R\$ 252.353,2000	34,2825	R\$ 6,2600
Subtotal Adjudicado R\$ 341.240,4000						Subtotal Orçado: R\$ 450.428,6000		24,2409 %		R\$ 109.188,2000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
88	2.020,0000	FRASCO/AMPOLA	CRISTÁLIA	O MESMO	R\$ 42,4200	R\$ 85.688,4000	R\$ 51,2500	R\$ 103.525,0000	17,2292	R\$ 8,8300
Descrição: TEICOPLANINA 200MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 341.240,4000						Subtotal Orçado: R\$ 450.428,6000		24,2409	%	R\$ 109.188,2000

Fornecedor : BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA - 38.625.115/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	44.640,0000	FRASCO/AMPOLA	BEPEBEN	BEPEBEN	R\$ 5,2000	R\$ 232.128,0000	R\$ 5,6300	R\$ 251.323,2000	7,6376	R\$ 0,4300
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL										
55	36.000,0000	AMPOLA	NEPRESOL	NEPRESOL	R\$ 4,2400	R\$ 152.640,0000	R\$ 4,9100	R\$ 176.760,0000	13,6456	R\$ 0,6700
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 384.768,0000						Subtotal Orçado: R\$ 428.083,2000		10,1184	%	R\$ 43.315,2000

Fornecedor : ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA - 00.085.822/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20.160,0000	FRASCO/AMPOLA	BLAU	1163701080027	R\$ 7,6600	R\$ 154.425,6000	R\$ 8,5200	R\$ 171.763,2000	10,0938	R\$ 0,8600
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
16	17.470,0000	FRASCO/AMPOLA	BLAU	1163701150041	R\$ 4,5800	R\$ 80.012,6000	R\$ 4,6500	R\$ 81.235,5000	1,5053	R\$ 0,0700
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL										
74	7.272,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	1038700120011	R\$ 16,8000	R\$ 122.169,6000	R\$ 23,1500	R\$ 168.348,8000	27,4298	R\$ 6,3500
Descrição: NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG PO PARA SOLUCAC INJETAVEL 2ML										
83	25.490,0000	FRASCO/AMPOLA	VOLPHARMA	1935700070015	R\$ 11,0400	R\$ 281.409,6000	R\$ 11,9100	R\$ 303.585,9000	7,3047	R\$ 0,8700
Descrição: ROCURÔNIO, BROMETO 50MG/05ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.017,4000						Subtotal Orçado: R\$ 724.931,4000		11,9892	%	R\$ 86.914,0000

Fornecedor : ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.504.080/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	14.400,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 3,6100	R\$ 51.984,0000	R\$ 4,5200	R\$ 65.088,0000	20,1327	R\$ 0,9100
Descrição: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%) + GLICOSE 80MG/ML (8%) 4ML SOLUCAO INJETAVEL										
52	14.040,0000	AMPOLA	UNIAO+QUIMICA	AMPOLA	R\$ 1,5400	R\$ 21.621,6000	R\$ 2,2800	R\$ 32.011,2000	32,4561	R\$ 0,7400
Descrição: HALOPERDIOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 73.605,6000						Subtotal Orçado: R\$ 97.099,2000		24,1954 %		R\$ 23.493,6000

Fornecedor : ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. - 05.439.635/0004-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	97.920,0000	FRASCO/AMPOLA	Ceftriaxona Dissódica Hemipetaidratada(G)ABL	F/a 1 g Cx c/50 f/a	R\$ 3,7000	R\$ 362.304,0000	R\$ 4,5100	R\$ 441.619,2000	17,9600	R\$ 0,8100
Descrição: CEFTRIAXONA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G - IM/IV										
26	32.690,0000	BOLSA	Ciprofloxacino(G)Beher	2mg/ml bolsa 100 ml	R\$ 6,9500	R\$ 227.195,5000	R\$ 15,9400	R\$ 521.078,6000	56,3989	R\$ 8,9900
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL										
91	61.920,0000	FRASCO/AMPOLA	Clordrato de Vancomicina(G)ABL	F/a 500 mg Cx c/25 f/a	R\$ 4,2800	R\$ 265.017,6000	R\$ 5,2400	R\$ 324.460,8000	18,3206	R\$ 0,9600
Descrição: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 854.517,1000						Subtotal Orçado: R\$ 1.287.158,6000		33,6121 %		R\$ 432.641,5000

Fornecedor : J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA - 27.168.027/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	96.000,0000	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,8700	R\$ 83.520,0000	R\$ 1,1700	R\$ 112.320,0000	25,6410	R\$ 0,3000
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
62	34.990,0000	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,6800	R\$ 163.753,2000	R\$ 6,5200	R\$ 228.134,8000	28,2208	R\$ 1,8400
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% 20ML SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 392.194,8000						Subtotal Orçado: R\$ 549.542,8000		28,6325 %		R\$ 157.348,0000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	11.520,0000	FRASCO/AMPOLA	BLAU	BLAU	R\$ 12,5800	R\$ 144.921,6000	R\$ 18,1500	R\$ 209.088,0000	30,6887	R\$ 5,5700
Descrição: POLIMIXINA B, SULFATO 500.000UI PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 392.194,8000	Subtotal Orçado: R\$ 549.542,8000		28,6325	R\$ 157.348,0000	

Fornecedor : MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - 21.681.325/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	50.400,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	CITRATO FENTANILA GEN. *A1* 50MCG/ML INJ CX C/50 AMP 10ML/NAC/1134301510047	R\$ 3,3000	R\$ 166.320,0000	R\$ 3,6700	R\$ 184.968,0000	10,0817	R\$ 0,3700
Descrição: FENTANIL,CITRATO 50MCG/ML 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
90	83.520,0000	AMPOLA	HIPOLABOR	CLORIDRATO DE TRAMADOL (GENÉRICO) *A2* 50 MG/ML INJ CX C/100 AMP 2ML/NAC/1134301560044	R\$ 1,2500	R\$ 104.400,0000	R\$ 2,3500	R\$ 196.272,0000	46,8085	R\$ 1,1000
Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 270.720,0000	Subtotal Orçado: R\$ 381.240,0000		28,9896	R\$ 110.520,0000	

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	97.920,0000	FRASCO/AMPOLA	Blau	Blau	R\$ 3,0500	R\$ 298.656,0000	R\$ 3,6500	R\$ 357.408,0000	16,4383	R\$ 0,6000
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
71	35.280,0000	AMPOLA	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 1,7900	R\$ 63.151,2000	R\$ 2,9300	R\$ 103.370,4000	38,9078	R\$ 1,1400
Descrição: MORFINA, SULFATO 10MG/ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
77	69.120,0000	FRASCO/AMPOLA	Blau	Blau	R\$ 6,4900	R\$ 448.588,8000	R\$ 9,8900	R\$ 683.596,8000	34,3781	R\$ 3,4000
Descrição: OMEPRAZOL 40MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 810.396,0000	Subtotal Orçado: R\$ 1.144.375,2000		29,1844	R\$ 333.979,2000	

Fornecedor : JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 38.086.197/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	936,0000	FRASCO	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 186,8299	R\$ 174.872,7864	R\$ 214,4900	R\$ 200.762,6400	12,8957	R\$ 27,6601
Descrição: ISOFLURANO SOLUÇÃO INALATÓRIA 100ML					Subtotal Adjudicado R\$ 174.872,7864		Subtotal Orçado: R\$ 200.762,6400		12,8957 %	R\$ 25.889,8536

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 16.715.797,6464	R\$ 22,947,051,2800	27,1549 %	6.231.253,6336

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio/RJ, 08 de Maio de 2024

Bruno Alpacino Vendrame Reis
 BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
 GESTOR FMS

Bruno Alpacino Vendrame Reis
 Secretário Municipal de Saúde da Cabo Frio
 Cabo Frio - RJ - 22040-900